河 南 省 财 政 厅

河 南 省 农 业 农 村 厅 文件

豫财农水 〔2025〕56号

河南省财政厅 河南省农业农村厅

关于预拨中央财政农业防灾减灾 (一喷多促)

补助资金的通知

各省辖市、济源示范区财政局、农业农村局,航空港区财政金融

局、社会事业局,有关县 (市)财政局、农业农村局:

为支持开展玉米、大豆、水稻等主要秋粮作物 “一喷多促”,

做好秋粮作物防灾减灾促稳产等相关工作,经研究,现预拨中央

财政农业防灾减灾资金 (一喷多促)给你们 (详见附件),收入

列入2025年政府收支分类科目 “1100252-农林水共同财政事权

转移支付收入”,支出列入 “2130119-防灾救灾”科目,政府预

—1—

附 件

中央财政农业防灾减灾 (一喷多促)

补助预拨资金分配表

地区 金额 (万元) 备注

合计 10000

郑州市全辖 282

郑州市本级 12

巩义市 38

荥阳市 41

中牟县 38

新郑市 36

登封市 52

新密市 51

航空港区 14

开封市全辖 413

开封市本级 93

兰考县 81

杞县 110

通许县 54

尉氏县 75

洛阳市全辖 442

洛阳市本级 111

新安县 47

伊川县 53

—3—

地区 金额 (万元) 备注

汝阳县 38

嵩县 47

栾川县 18

宜阳县 71

洛宁县 57

平顶山市全辖 441

平顶山市本级 18

鲁山县 62

宝丰县 52

叶县 129

郏县 53

汝州市 94

舞钢市 33

安阳市全辖 537

安阳市本级 72

安阳县 68

林州市 70

汤阴县 75

滑县 178

内黄县 74

鹤壁市全辖 164

鹤壁市本级 28

浚县 94

淇县 42

—4—

地区 金额 (万元) 备注

新乡市全辖 684

新乡市本级 49

获嘉县 62

新乡县 36

原阳县 113

延津县 52

封丘县 101

长垣市 107

辉县市 94

卫辉市 70

焦作市全辖 271

焦作市本级 27

修武县 31

博爱县 29

沁阳市 46

温县 37

孟州市 31

武陟县 70

濮阳市全辖 407

濮阳市本级 17

濮阳县 146

清丰县 73

南乐县 67

范县 64

—5—

地区 金额 (万元) 备注

台前县 40

许昌市全辖 409

许昌市本级 96

长葛市 80

鄢陵县 68

禹州市 96

襄城县 69

漯河市全辖 256

漯河市本级 109

舞阳县 78

临颍县 69

三门峡市全辖 156

三门峡市本级 31

灵宝市 58

渑池县 34

卢氏县 33

南阳市全辖 1111

南阳市本级 124

邓州市 152

唐河县 160

方城县 155

镇平县 94

社旗县 123

新野县 54

—6—

地区 金额 (万元) 备注

内乡县 72

淅川县 52

西峡县 26

南召县 38

桐柏县 61

商丘市全辖 998

商丘市本级 161

永城市 202

夏邑县 159

虞城县 143

柘城县 106

宁陵县 55

睢县 91

民权县 81

信阳市全辖 1081

信阳市本级 109

罗山县 139

光山县 123

潢川县 128

固始县 244

商城县 71

新县 27

息县 146

淮滨县 94

—7—

信息公开选项:依申请公开

河南省财政厅办公室 2025年8月1日印发

地区 金额 (万元) 备注

周口市全辖 1284

周口市本级 161

扶沟县 81

西华县 124

商水县 167

太康县 183

鹿邑县 144

郸城县 173

沈丘县 125

项城市 126

驻马店市全辖 1019

驻马店市本级 82

确山县 79

泌阳县 95

遂平县 98

西平县 142

上蔡县 143

汝南县 84

平舆县 105

新蔡县 134

正阳县 57

济源示范区 45

—8—

	25ycns56财政农业 1
	豫财农水2025-56号 关于预拨中央财政农业防灾减灾（一喷多促）补助资金的通知